
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
DE CALI - VALLE DEL CAUCA

El proceso de la referencia fue remitido a este despacho, de conformidad con los Acuerdos No. PSAA15-10402 (Octubre 29
de 2015), No. PSAA15-10412 (Noviembre 26 de 2015) y No. PSAA15-10414 - Noviembre 30 de 2015 “Por el cual se
modifica y ajusta el Acuerdo PSAA15-10402 de 2015” y a su vez se crean con “carácter permanente unos despachos

judiciales y cargos en todo el territorio nacional”, ambos proferidos por el Consejo Superior de la Judicatura.-Sala
Administrativa.

OFICINA DE APOYO JUDICIAL EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI
CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS

apofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co citas -atención al publico
memorialesj02ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co radicación memoriales Juzgado 02

9691

AVISO DE REMATE
Santiago de Cali, 24 de julio de 2023.

CND/002/1588/2023

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: BANCO CAJA SOCIAL S.A. NIT: 860007335
DEMANDADO: LUZ STELLA MESTIZO CHOCUE – CC: 38604332

MAURICIO CHOCUE TROCHEZ - CC: 10742054
RADICADO: 760014003-022202100657-00

LA OFICINA DE APOYO JUDICIAL DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI

HACE SABER

FÍJESE FECHA DE REMATE, para el día 05 de septiembre de 2023 a las 8:00 AM para
llevar a cabo la diligencia de remate de los derechos que poseen los demandados LUZ
STELLA MESTIZO CHOCUE y MAURICIO CHOCUE TROCHEZ, esto es, del 100% sobre
el inmueble identificado con matrícula inmobiliaria Nº 370-464297 de la Oficina de Registro
de Instrumentos Públicos de Cali. Que se describe a continuación:

Matricula inmobiliaria No. 370-464297.
Dirección: Transversal 2 No. 1C-140 Apto 11-502 Urbanización El Danubio PH de Cali,
Avalúo: $117.246.000,oo.

Secuestre: Secuestre Mejía y Asociados Abogados Especializados S.A.S, quien delego a
la Dra. Claudia Andrea Duran c.c. 66.990.108, dirección calle 5 norte 1n 95 p 1 ed. Zapallar,
Tel: 8889161-8889162-3175012496, Email: diradmon@mejiayasociadosabogados.com.

La diligencia comenzara a la hora antes indicada y no se cerrará hasta que haya
transcurrido una hora desde su inicio, siendo postura admisible la que cubra el 70% del
total del avalúo - (art. 448C.G.P.) Y postor hábil que previamente consigne el 40% del
avalúo del respectivo bien (art. 451 C.G.P.).

Fíjese y publíquese el respectivo aviso en el periódico OCCIDENTE, o EL PAÍS, o LA
REPUBLICA,en la forma y términos que regula el art. 450 del C.G.P.

INFORMACIÓN AL USUARIO:

La audiencia de remate se tramitará de FORMA VIRTUAL de conformidad con lo dispuesto
en elartículo 452 del C.G.P. y el protocolo de audiencias publicado en la página web de la
Rama Judicial,para lo cual se deberá ingresar a los siguientes links: (i) Juzgados de
Ejecución – (ii) Juzgado de Ejecución Civil Municipales – (iii) Valle del Cauca (Cali) – (iv)
Oficina de Apoyo Juzgados Civiles Municipales de Ejecución de Cali – (v) Remates- (vi)
2021 - (vii) Juzgado 02 EJCM.
https://www.ramajudicial.gov.co/documents/28882502/111389914/02PEPAD++Planeaci
on+de+audiencias.pdf/d09a17d0-956b-424a-a3b9-c78321fa7e50



JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS
DE CALI - VALLE DEL CAUCA

El proceso de la referencia fue remitido a este despacho, de conformidad con los Acuerdos No. PSAA15-10402 (Octubre 29
de 2015), No. PSAA15-10412 (Noviembre 26 de 2015) y No. PSAA15-10414 - Noviembre 30 de 2015 “Por el cual se
modifica y ajusta el Acuerdo PSAA15-10402 de 2015” y a su vez se crean con “carácter permanente unos despachos

judiciales y cargos en todo el territorio nacional”, ambos proferidos por el Consejo Superior de la Judicatura.-Sala
Administrativa.

OFICINA DE APOYO JUDICIAL EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL DE CALI
CALLE 8 No. 1-16 oficina 203 EDIFICIO ENTRECEIBAS

apofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co citas -atención al publico
memorialesj02ofejecmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co radicación memoriales Juzgado 02

9691

De conformidad con la Circular PCSJC21-15 del 08/07/2021, se Insta a los posibles
postores, para que al momento de hacer la respectiva postura se sirva allegar “Certificado
de Cuenta Bancaria vigente”, lo anterior en vista de que la devolución de las posturas a
los postores no favorecidos y con un valor superior a (15) salarios mínimos legales
mensuales vigentes, se realizará con la funcionalidad “transferencia bancaria” mediante
el pago con abono a cuenta.

La consignación del 40% (art. 451 C.G.P.) deberá realizarse a la CUENTA UNICA de la
Oficina de Ejecución Civil Municipal de Cali 760012041700 CODIGO DE DEPENDENCIA
760014303000, teniendo en cuenta la radicación completa del proceso (23 dígitos),
identificación del demandante y demandado.

Para los fines pertinentes y por el término legal, se expide el presente aviso de remate y
copia del mismo se entregará a la parte interesada el cual deberá incluirse en un “…listado
publicado por una sola vez en un periódico de amplia circulación en la localidad o, en su
defecto, en otro medio masivo de comunicación que señale el juez. El listado se publicará
el día domingo con antelación no inferior a diez (10) días a la fecha señalada para el
remate…” (Artículo 450 del C.G.P.).

Lo anterior a fin de garantizar los principios de transparencia, integridad y autenticidad del
medio utilizado.

Atentamente,

Lorna Alexandra Cuadros González
Profesional Universitario Grado 17
Líder de Gestión Documental
Oficina de Apoyo Judicial Ejecución Civil Municipal de Cali



Firmado Por:

Lorna Alexandra Cuadros González

Profesional Universitario

Juzgado Municipal

Civil De Ejecución De Sentencias

Cali - Valle Del Cauca
 

Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica,

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12
 

Código de verificación: dcf78c38c9ad2fb7554cfc5d3dcb2e7fe7b6ce7cb3a1ab0ac8bcd85f198d6881

Documento generado en 03/08/2023 04:26:59 PM

 

Descargue el archivo y valide éste documento electrónico en la siguiente URL: 

https://procesojudicial.ramajudicial.gov.co/FirmaElectronica


